MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 80/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO PARA AQUISIÇÃO  DE EQUIPAMENTO POR MEIO DO PROGRAMA AUXÍLIO

DIGITAL DA POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFB – 2º SEMESTRE/2025

1. DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PLANALTINA, do Ins6tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília (IFB),
nomeado pela Portaria nº 727 de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público a re6ficação do cronograma e o  resultado  preliminar
do edital de auxílio digital para o 2º semestre de 2025.

2. DA RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

2.1 O edital passa a vigorar com  cronograma disposto a seguir:

Etapas do Processo Seletivo Data Horário

Publicação do Edital 10/09/2025 até 18h

Período de Inscrições online
De 09/09/2025 a

21/09/2025

Até às 23h59min do dia

21/09/2025

Resultado preliminar 26/09/2025 ---

Interposição de recursos

26/09/2025 e

29/09/2025

Até às 17h00 do dia

 29/09/2025

Divulgação do resultado da interposição de recursos, do

resultado final e convocação em 1ª chamada
01/10/2025 Após 16h

Reunião com os estudantes convocados

PARTICIPAÇÃO  OBRIGATÓRIA- Sala do Serviço social

O estudante deverá assistir à reunião do início ao fim e assinar

um termo de ciência sobre as regras para prestação de contas

do recurso público.

 02/10/2025

13h30 – 02/10/2025

18h30 – 02/10/2025

10h00 – 02/10/2025

3. DOS RECURSOS

3.1. O estudante poderá interpor recurso contra o resultado preliminar e, para isso, terá 2 dias úteis após a publicação, conforme disposto no

cronograma.

3.2. O  recurso  deverá  ser  enviado  exclusivamente por meio do formulário eletrônico disposto no link

https://forms.gle/U8XGbmNEdCvwwTK17

3.3. Os formulários eletrônicos preenchidos e enviados fora do período estabelecido no cronograma deste edital serão desconsiderados.

3.4. Após a etapa de interposição de recurso, o resultado final será publicado na data disposta no cronograma retificado.

4. DO RESULTADO PRELIMINAR

4.1 As desclassificações se deram por questões de renda do sistema de matrícula diferente da renda declarada no anexo I do
edital, e/ou falta de assinatura do responsável legal  por adolescente, e/ou já ter sido comtemplado com o auxílio digital em
momento anterior.

4.2 Tabela do resultado preliminar

RESULTADO PRELIMINAR

Ensino Médio Integrado - EMI Resultado preliminar

EMI 251032600002 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600071 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600025 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 241032600017 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600090 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600001 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600028 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600123 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600067 CLASSIFICADO TEC. EMI

EMI 251032600008 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600081 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600061 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600049 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600087 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

https://forms.gle/U8XGbmNEdCvwwTK17

EMI 231032600007 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 231032600044 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 231032600039 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 231032600104 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600046 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600064 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600008 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 211032600014 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600029 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 231032600117 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600113 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600104 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600018 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600099 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600092 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 251032600029 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 231032600054 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600081 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600102 LISTA DE ESPERA TEC. EMI

EMI 241032600010 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600020 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600111 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600021 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600027 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600105 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600025 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600011 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600051 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600121 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600056 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600079 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600057 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600062 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600085 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600004 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600106 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600100 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600013 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600091 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600056 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600022 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600097 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600068 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 231032600108 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600114 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600079 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600039 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251038100018 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600072 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600055 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600014 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600095 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600082 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600102 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600119 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600087 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600048 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600039 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600120 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600107 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251032600053 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 241032600074 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

EMI 251038100009 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

TÉCNICO SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE 252034230026 CLASSIFICADO TEC. SUB.

SUBSEQUENTE 252034250008 LISTA DE ESPERA SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE 241034230062 LISTA DE ESPERA SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE 252034230023 LISTA DE ESPERA SUBSEQUENTE

SUBSEQUENTE 252034250080
DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE
SUBSEQUENTE

SUPERIOR

SUPERIOR 251038600019 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 251038600040 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 251038600022 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 251038600031 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 222038600018 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 231036610018 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 222036610023 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 242038600029 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 232038600024 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 222038600036 CLASSIFICADO SUPERIOR

SUPERIOR 212038600016 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038100037 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600013 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600047 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600051 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600037 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100010 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600004 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 212038100018 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100012 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600042 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 251038600002 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600044 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 212038100038 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600050 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038600004 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600046 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100028 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038100028 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 251038600034 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038100016 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 202038100010 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038100014 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100037 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600049 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038600022 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038600024 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038100033 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 171038100023 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038600032 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231038600021 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038600018 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038100013 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 251038600045 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038100046 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038600002 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038100040 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600045 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038600028 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038600035 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038600037 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600033 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038600021 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241036610030 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038600023 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231036610005 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600028 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231038600025 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 221038600015 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038600031 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600020 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231038100007 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252036610022 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038600002 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038600041 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038600012 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038100032 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252036610018 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038100022 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100030 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038600048 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038600033 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 251036610016 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231038600007 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600038 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 212038600040 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232038100035 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600016 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 192038100048 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 231038100038 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038100038 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038100009 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241036610015 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 212038600023 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 251032600086 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 252038100045 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232036610038 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 232036610048 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 241038100004 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 242038600026 LISTA DE ESPERA SUPERIOR

SUPERIOR 222038600020 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 252038600024 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 232038100008 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 252038600029 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 241036610042 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231036610043 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231036610015 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 242038100032 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 222038600033 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 251038600044 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 232038600039 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 252038100006 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 252038100024 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 202038100008 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 221038600013 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 222038100017 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600003 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 202038100025 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600019 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 251032600064 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 241038100020 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600028 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 222038600022
DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE
SUPERIOR

SUPERIOR 251038600030 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 242038100019 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231032600009 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 251036610026 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 251038600009 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 241032600105 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 201038100039 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 221038600031 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 222038600013 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 221038100011 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 222038600042 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 252038600016 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 241038600017 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600020 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600014 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 221038600027 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP

73.380-900

SUPERIOR 221038600006 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 231038600036 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 192038100019 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

SUPERIOR 221038100032 DESCLASSIFICADO PRELIMINARMENTE

(documento assinado eletronicamente)

Nilton Nélio Cometti

​​​​​​​Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 26/09/2025 09:54:07.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 25/09/2025. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

647317
415d1b3b27

	Ensino Médio Integrado - EMI Resultado preliminar
	Documento assinado eletronicamente por: